
AKADEMICKÝ SENÁT
FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ

___________________________________________________________________________

Zápis č. 7/2025 (224)
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií

konaného dne 18. 6. 2025

Přítomni: Mgr.  Karla  Hrbáčková,  Ph.D.;  PhDr.  Katarína  Nemčoková,  Ph.D.;  Mgr.  Eliška 
Suchánková, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra Vránová, Ph.D. (příchod ve 
14:00 hod.); Lubomír Čala; Eliška Čížová; Klára Dokoupilová; Eliška Fojtů. 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 
Ph.D.; Mgr. Renata Šilhánová,  Ph.D.;  Mgr.  Jana  Martincová,  Ph.D.,  MBA; PhDr.  Mgr.  Petr 
Snopek, PhD., MBA.

Omluveni: Mgr. Michal Navrátil; Mgr. Jana Vašíková, PhD.

Předběžný program z pozvánky:
1. Kontrola zápisu č. 6/2025 (223).
2. Stav plnění usnesení AS FHS.
3. Projednání programu zasedání.
4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).
5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 2024.
6. Projednání  dokumentu  Pravidla  rozpočtu  a  rozdělení  finančních  prostředků  Fakulty 

humanitních studií na rok 2025.
7. Předložení dokumentu Směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností 

akademických a vědeckých pracovníků na Fakultě humanitních studií.
8. Žádost o souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty humanitních studií 

UTB ve Zlíně.
9. Zprávy z AS UTB.

10. Různé.

Jednání zahájil předseda AS FHS doc. Roman Trušník. Přivítal všechny členy a stálé účastníky. 
Konstatoval účast 8 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný. 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 6. 2025 Stránka 1 z 9



Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2025 (223).
Zápis  z  řádného zasedání  č.  6/2025 (223)  byl  zaslán členům AS FHS a  stálým účastníkům 
k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. Na 
zasedání k zápisu nevznesl nikdo další připomínku.

Návrh usnesení AS FHS č. 224/1

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2025 (223) ve znění zveřejněném ve veřejné části 
internetových stránek FHS UTB ve Zlíně.

Hlasování
Přítomno: 8
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení AS FHS č. 224/1

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2025 (223) ve znění zveřejněném ve veřejné části 
internetových stránek FHS UTB ve Zlíně.

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS.
Na zasedání č. 6/2025 (223) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění.

Ad 3. Projednání programu zasedání.
Pozvánku  na  řádné  zasedání  AS  FHS  obdrželi  členové  AS  FHS  a  stálí  účastníci  zasedání 
elektronicky dne 10. 6. 2025. Program schválený na předchozím zasedání byl doplněn o bod 8, 
Žádost  o  souhlas  ke  jmenování  členů Disciplinární  komise  Fakulty  humanitních studií  UTB 
ve Zlíně, a o bod 10, Stanovení termínů řádných zasedání AS FHS. Protože nikdo další neměl 
návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dal předseda hlasovat o programu.

Návrh usnesení AS FHS č. 224/2

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2025 (224):

1. Kontrola zápisu č. 6/2025 (223).
2. Stav plnění usnesení AS FHS.
3. Projednání programu zasedání.
4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).
5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 2024.
6. Projednání  dokumentu  Pravidla  rozpočtu  a  rozdělení  finančních  prostředků  Fakulty 

humanitních studií na rok 2025.
7. Předložení dokumentu Směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností 

akademických a vědeckých pracovníků na Fakultě humanitních studií.

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 6. 2025 Stránka 2 z 9



8. Žádost o souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty humanitních studií 
UTB ve Zlíně.

9. Zprávy z AS UTB.
10. Stanovení termínů řádných zasedání AS FHS.
11. Různé.

Hlasování
Přítomno: 8
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení AS FHS č. 224/2

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2025 (224):

1. Kontrola zápisu č. 6/2025 (223).
2. Stav plnění usnesení AS FHS.
3. Projednání programu zasedání.
4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).
5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 2024.
6. Projednání  dokumentu  Pravidla  rozpočtu  a  rozdělení  finančních  prostředků  Fakulty 

humanitních studií na rok 2025.
7. Předložení dokumentu Směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje pracovních činností 

akademických a vědeckých pracovníků na Fakultě humanitních studií.
8. Žádost o souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty humanitních studií 

UTB ve Zlíně.
9. Zprávy z AS UTB.

10. Stanovení termínů řádných zasedání AS FHS.
11. Různé.

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).

Děkan dr. Marek

 V listopadu bude zaměstnancům vyplacena další mzda jako kompenzace v rámci navýšení 
mzdových  tarifů  (z  prostředků  fakult)  -  všichni  děkani  UTB s tím vyslovili  souhlas,  je 
připraven dodatek k pravidlům rozpočtu 2025 č. 2, k předložení AS UTB.

 Probíhá aktualizace Strategického záměru UTB, pilíř E bude rozdělen na E (lidské zdroje) a  F 
(finance),  dojde  k navýšení  počtu  studentů  FHS  (2200);  kategorie  prof.  a  doc.  budou 
sjednoceny (30 %).

 Byla podepsána kolektivní smlouva s oběma odborovými organizacemi na UTB.
 AS UTB schválil aktualizaci SZŘ a Stipendijní řád UTB, v návaznosti na to budou zpracovány 

fakultní předpisy.

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 6. 2025 Stránka 3 z 9



 15. 6. 2025 skončilo hodnocení kvality výuky v LS 2024/2025 s účastí 27,4 %. Je připraven 
harmonogram následných kroků (představení výsledků na AS fakulty,  vytvoření fakultní 
zprávy o výsledcích hodnocení, zveřejnění v sekci Student/Výuka/Hodnocení výuky, tisková 
zpráva na webu fakulty,  setkání  se  studenty fakulty,  diskuse ředitelů s AP o výsledcích 
hodnocení.

 Probíhají SZZ, příprava na promoce a nábor do Klubu absolventů UTB.
 V letních  měsících  probíhají  stavební  úpravy  ve  všech  budovách  UTB  (v  budově  U18 

konverze studentského klubu na simulační centrum pro NLZSP).
 Byl schválen program podpory SP Zdravotnické záchranářství ze strany Zlínského kraje.
 Probíhá finalizace metodiky programu na podporu nelékařských zdravotnických studií.

Tajemník Ing. Cejpek

 Bylo předáno staveniště ke konverzi studentského klubu.
 Vypsána  veřejná  zakázka  na  nábytek  a  audiovizuální  techniku  související  s konverzí 

studentského klubu.
 Vypsána veřejná zakázka v rámci projektu ERDF - ID 2539 - UTB - MILAN - FHS - Datový 

set pro statistické analýzy.
 Před podpisem smlouvy je veřejná zakázka v rámci projektu ERDF - ID 2490 DNS výpočetní 

technika 17/2025 - MILAN - FHS – Monitory.
 Podepsána smlouva na překlady a korektury.

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová

 AS UTB schválil inovace směrnic rektora vztahující se na doktorské studium a navýšení 
doktorských stipendií. Budeme reagovat na úrovni fakultních norem.

 Probíhá  sebehodnocení  programu  na  podporu  postdoktorandů  ze  strany  Zlínského  kraje 
v letech 2024 a 2025. Následně proběhne jednání o možném prodloužení této podpory.

 Dne 26. 6. 2025 proběhne přijímací řízení do DSP.
 Probíhá výběr výsledků do Modulu 1 Metodiky 17+, aktuálně navrhujeme dva články a jednu 

monografii.  S ohledem na dlouhodobou strategii  publikační činnosti  na UTB je problém 
vybrat nebibliometrizovatelné výsledky, na které nebyl kladen důraz.

 Aktuálně probíhá kontrola a doplnění informací v systému HAP ze strany tajemníků ústavů 
a center. Následně bude systém otevřen všem akademikům a v září bude evidence za AR 
2024/25 uzavřena.

Proděkanka pro studium dr. Martincová

 Dne 15. 6. 2025 bylo ukončeno hodnocení kvality výuky za letní semestr akademického roku 
2024/2025. Hodnocení se na Fakultě humanitních studií zúčastnilo 27,4 % studentů. Celkový 
průměr v hodnocení činil 4,17 bodu. Akademický senát FHS bude s podrobnými výsledky 
seznámen na zářijovém zasedání.

 Proběhla přijímací zkouška do studijních programů Zdravotnické záchranářství, Anglická 
filologie a Sociální pedagogika. Přijímací řízení do studijních programů realizovaných na FHS 
bylo vyhodnoceno.

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 6. 2025 Stránka 4 z 9



 Knihovna UTB nabízí semináře a webináře pro akademické pracovníky, studenty a asistentky 
ústavů zaměřené na rozvoj dovedností při práci s šablonami kvalifikačních prací.

 Probíhá diskuze o umístění relaxačních zón ve foyer budovy U18.
 Kolegiu prorektorky pro pedagogickou činnost byly předloženy otázky týkající se hodnocení 

kvality výuky. Aktuálně probíhá připomínkování ze strany ostatních fakult UTB.
 Na kolegiu proděkanů pro pedagogickou činnost byl vznesen apel na aktualizaci systému 

Moodle.

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová 

 Univerzita  získala  pro  následující  AR navýšené  finanční  prostředky  pro  studijní  pobyty 
a pracovní stáže studujících v rámci programu Erasmus+.  Kromě výjezdů do zemí EU lze 
těmito prostředky pokrýt i  4 studentské mobility realizované v zemích mimo EU. V září 
proběhne dodatečné VŘ na studijní pobyty a pracovní stáže v zahraničí.

 V zimním  semestru  AR  2025/2026  bude  na  FHS  studovat  20  zahraničních  studentů, 
studentka z Finska absolvuje praktickou stáž v Krajské nemocnici T. Bati ve Zlíně.

 FHS se ve dnech 29. 5.–4. 6. 2025 podílela na realizaci Zlín Film Festivalu. Velké poděkování 
patří  dr. Romanu Božikovi za vytvoření a realizaci programu ÚŠP a dr. Petru Zemánkovi za 
koordinaci činností zdravotnických hlídek ÚZV. 

 Propagační oddělení pracuje na přípravě podzimních akcí, z nichž nejbližší bude Noc vědců 
dne 26. 9. 2025. Na organizaci a tvorbě programu se podílí CJV a ÚŠP.

 Výjezdní zasedání FHS je plánováno na 5. 9. 2025 a proběhne v Uherském Hradišti.

Proděkan pro praxe a CŽV dr. Snopek

 Sděleny  informace  o  Klubu  absolventů,  včetně  možnosti  předregistrace.  Zazněl  apel  na 
studenty, aby tuto informaci předali i svým kolegům z řad absolventů.

 V současné době jsou ukončovány kurzy v rámci U3V, na kterých se podílela  i  Fakulta 
humanitních  studií.  Náš  kurz  Vybrané  kapitoly  z  klasické  medicíny  patřil  mezi 
nejnavštěvovanější. 

 Poděkování všem, kteří participovali na kurzech, které zabezpečovala FHS.
 Probíhají jednání o zajištění odborných praxí v KNTB pro další zahraniční studenty.
 Od nového akademického roku by měla být ve STAGu aktivní funkcionalita pro tisk smluv 

k odborným praxím.

Ad 5. Projednání dokumentu Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 
2024.
AS FHS materiál obdržel 30. 4. 2025. Dokument byl přikázán do legislativní komise, která jej 
projednala na svém zasedání ve středu dne 28. 5. 2025. Legislativní komise doporučuje 
dokument po zapracování připomínek ke schválení.

Návrh usnesení AS FHS č. 224/3

AS FHS schválil dokument Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 2024 
ve verzi předložené na zasedání dne 18. 6. 2025.

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 6. 2025 Stránka 5 z 9



Hlasování
Přítomno: 8 
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení AS FHS č. 224/3

AS FHS schválil dokument Výroční zpráva o činnosti Fakulty humanitních studií za rok 2024 
ve verzi předložené na zasedání dne 18. 6. 2025.

Ad 6. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 
humanitních studií na rok 2025.

Dokument byl přikázán do ekonomické komise, která jej projednala na svém zasedání dne 4. 6. 
2025. Ekonomická komise doporučuje dokument po zapracování připomínek ke schválení.

Návrh usnesení AS FHS č. 224/4

AS FHS schválil dokument Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 
humanitních studií na rok 2025 ve verzi předložené na zasedání dne 18. 6. 2025.

Hlasování
Přítomno: 8
Pro: 8
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení AS FHS č. 224/4

AS FHS schválil dokument Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 
humanitních studií na rok 2025 ve verzi předložené na zasedání dne 18. 6. 2025.

Ad 7. Předložení dokumentu Směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje pracovních 
činností akademických a vědeckých pracovníků na Fakultě humanitních studií.

Děkan představil dokument. Dokument byl přikázán do legislativní komise, která zasedne 25. 6. 
2025 ve 13:00 hod. 

O dokumentu bude hlasováno per rollam.

Ad 8. Žádost o souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty humanitních 
studií UTB ve Zlíně.

Návrh předložil děkan dne 11. 6. 2025. Návrh je předkládán v souladu s § 27 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 111/1998 Sb., v platném znění, o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 6. 2025 Stránka 6 z 9



o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a podle čl. 4 odst. 3 Disciplinárního řádu pro  
studenty Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. Dle výše uvedeného ustanovení § 27 dává akademický 
senát fakulty děkanovi předchozí souhlas ke jmenování členů disciplinární komise fakulty. Jako 
skrutátoři byli určeni dr. Nemčoková a Lubomír Čala.

Hlasování

Jméno Pro Proti Zdržel se

Mgr. Petra Bačuvčíková, Ph.D., ÚMJL, členka 9 0 0

PhDr. Roman Božik, Ph.D., ÚŠP, člen 9 0 0

Mgr. Jana Martincová, Ph.D., ÚPV, členka 9 0 0

Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D., ÚPV, náhradnice 9 0 0

Mgr. Eva Šalenová, ÚZV, náhradnice 9 0 0

Filip Bednář, ÚMJL, člen 9 0 0

Eliška Hubinková, ÚZV, členka 8 1 0

Matyáš Charoušek, ÚPV, člen 9 0 0

Natálie Bočková, ÚZV, náhradnice 9 0 0

Martina Ptáčková, ÚŠP, náhradnice 9 0 0

Usnesení AS FHS č. 224/5

AS FHS vyslovil v tajné volbě předběžný souhlas ke jmenování členů a náhradníků Disciplinární 
komise Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně:

Mgr. Petra Bačuvčíková, Ph.D., ÚMJL, členka
PhDr. Roman Božik, Ph.D., ÚŠP, člen
Mgr. Jana Martincová, Ph.D., ÚPV, členka
Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D., ÚPV, náhradnice
Mgr. Eva Šalenová, ÚZV, náhradnice
Filip Bednář, ÚMJL, člen
Eliška Hubinková, ÚZV, členka
Matyáš Charoušek, ÚPV, člen
Natálie Bočková, ÚZV, náhradnice
Martina Ptáčková, ÚŠP, náhradnice

Ad 9. Zprávy z AS UTB.

AS UTB zasedal 17. 6. 2025. Byla schválena řada významných dokumentů, zejména Výroční 
zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024, Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025, Studijní 
a zkušební řád UTB ve Zlíně, Stipendijní řád UTB ve Zlíně a Jednací řád AS UTB ve Zlíně. LK AS 
UTB byla doplněna o zástupkyni FHS Natálii Bočkovou. 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 6. 2025 Stránka 7 z 9



Ad 10. Stanovení termínů zasedání AS FHS.

Návrh usnesení AS FHS č. 224/6

AS FHS stanovil termíny řádných zasedání AS FHS na dny  24. 9., 22. 10, 19. 11. a 17. 12. 2025.

Hlasování
Přítomno: 9
Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení AS FHS č. 224/6

AS FHS stanovil termíny řádných zasedání AS FHS na dny  24. 9., 22. 10, 19. 11. a 17. 12. 2025.

Ad 11. Různé.

Předseda AS FHS informoval,  že  do komise  pro výběrové řízení  na  ÚŠP byla  za  AS FHS 
nominována dr. Vašíková, na ÚZV doc. Trušník a na ÚMJL dr. Nemčoková.

Termín příštího zasedání AS FHS 

Návrh usnesení AS FHS č. 224/7

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2025 (225):

1. Kontrola zápisu č. 7/2025 (224).
2. Stav plnění usnesení AS FHS.
3. Projednání programu zasedání.
4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).
5. Předložení dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií.
6. Předložení dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií  doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.
7. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2025/26.
8. Předložení Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2025.
9. Zprávy z AS UTB.

10. Různé.

Hlasování
Přítomno: 9
Pro: 9
Proti: 0
Zdržel se: 0

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 6. 2025 Stránka 8 z 9



Usnesení AS FHS č. 224/7

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2025 (225):

1. Kontrola zápisu č. 7/2025 (224).
2. Stav plnění usnesení AS FHS.
3. Projednání programu zasedání.
4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů).
5. Předložení dokumentu Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě humanitních studií.
6. Předložení dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií  doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.
7. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2025/26.
8. Předložení Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2025.
9. Zprávy z AS UTB.

10. Různé.

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 24. 9. 2025 ve 13:00 hod.
v místnosti U18/606.

Konec zasedání: 14:40 hod.

Ve Zlíně dne 18. 6. 2025
Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

  
                       doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.
                      předseda AS FHS UTB 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 18. 6. 2025 Stránka 9 z 9


